АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  ВЛАДИВОСТОКА

УПРАВЛЕНИЕ  ПО  РАБОТЕ  С  МУНИЦИПАЛЬНЫМИ

УЧРЕЖДЕНИЯМИ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

06/10/2023 г. Владивосток № 428 -f

О присвоении дошкольной образовательной организации

статуса пилотной площадки

 На основании постановления администрации города Владивостока от

13.09.2019  № 3330 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

образования города Владивостока» на 2020-2024 годы, в целях обновления

содержания дошкольного образования, совершенствования форм, методов

обучения, воспитания и управления, апробации новых передовых технологий,

внедрения инновационных программ, повышения качества образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить статус муниципальной пилотной площадки дошкольным

образовательным организациям, осуществляющим образовательную

деятельность по образовательным программам дошкольного образования

города Владивостока (далее – МОУ)  (приложение).

2. Назначить координатором муниципальных пилотных площадок

Бойко Галину Валерьевну, заместителя начальника отдела дошкольного

образования Управления по работе с муниципальными учреждениями

образования администрации города Владивостока (далее - Управление).

2

3. Назначить заместителем координатора муниципальных пилотных

площадок Веремчук Инну Николаевну,  старшего воспитателя муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  № 121

общеразвивающего вида  г. Владивостока».

4. Координатору муниципальных пилотных площадок  обеспечить

регулирование деятельности и научно-методическое сопровождение

муниципальных пилотных площадок.

         5. Руководителям МОУ:

5.1. Обеспечить эффективную работу муниципальных пилотных

площадок;

5.2. Организовать предоставление отчетов о проделанной работе в отдел

дошкольного образования Управления 1 раз в год (не позднее 15 июня).

6. Главным специалистам 1 разряда Управления (Федорова Ю.Н.,

Волошина Е.И., Брагина Н.Н., Буторина В.В.) довести до сведения

руководителей МОУ содержание данного приказа.

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника

отдела дошкольного образования Управления Птахову Н.В.

Начальника Управления         М.А. Кильчевский

3

Приложение

к приказу начальника Управления по

работе с муниципальными

                                                                         учреждениями образования

администрации города

Владивостока

от _____________ 2023 г.  № ____

Перечень МОУ,

 которым присвоен статус муниципальной пилотной площадки

№

Название учреждения

Название программы

пилотной площадки

Период, на

который

присваивается

статус пилотной

площадки

(учебный год)

1.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - детский сад № 3

г. Владивостока»

Кубидом – фабрика идей 2023-2024

2024-2025

2.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - детский сад № 4

г. Владивостока»

Мастерская

«Кубидошка»

2023-2024

2024-2025

3.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - детский сад № 6

г. Владивостока»

Развитие

конструктивной

деятельности у детей

дошкольного возраста

2023-2024

2024-2025

4.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 9 общеразвивающего вида

г.  Владивостока»

«ТИКО - мастерская»

(ТИКО-моделирование в

образовательном

пространстве ДОО)

2023-2024

2024-2025

5.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 12 общеразвивающего вида

г. Владивостока»

Бумажное

моделирование как

средство развития

художественно-

конструкторских

способностей у детей

дошкольного возраста

2023-2024

2024-2025

4

6.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 16 общеразвивающего вида

г. Владивостока»

Бумажное

моделирование как

средство развития

художественно-

конструкторских

способностей у детей

дошкольного возраста

2023-2024

2024-2025

7.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 17 общеразвивающего вида

г. Владивостока»

Конструкторское бюро

«Куби дуби»

2023-2024

2024-2025

8.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - детский сад № 20

г. Владивостока»

Мастерская «Тимошка»

(Развитие

конструкторских

компетенций

посредством

конструктора

«Трудометрик»)

2023-2024

2024-2025

9.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 21 общеразвивающего вида

г. Владивостока»

Развитие

конструктивной

деятельности у детей

дошкольного возраста

2023-2024

2024-2025

10.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 26 общеразвивающего вида

г. Владивостока»

Куби-Дуби: новые идеи

и открытия

2023-2024

2024-2025

11.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 27 общеразвивающего вида

г. Владивостока»

Йохо-моделирование как

средство развития

конструкторских

способностей детей

дошкольного возраста

2023-2024

2024-2025

12.  Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - детский сад № 32

г. Владивостока»

Архитектурный дизайн 2023-2024

2024-2025

13.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - детский сад № 33

г. Владивостока»

Бумажное

моделирование как

средство развития

художественно-

конструкторских

способностей у детей

дошкольного возраста

2023-2024

2024-2025

5

14.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - детский сад № 35

г. Владивостока»

Магнитошка - средство

развития творческого

конструирования

2023-2024

2024-2025

15.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - детский сад № 37

г. Владивостока»

Конструкторское бюро

«ИгроСтройКа»

2023-2024

2024-2025

16.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - детский сад № 39

г. Владивостока»

Конструкторское бюро

«Куби дуби»

2023-2024

2024-2025

17.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр

образования №39 г. Владивостока»

Конструкторское бюро

«Куби дуби»

2023-2024

2024-2025

18.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 44 общеразвивающего вида

г. Владивостока»

Конструкторское бюро

«Куби дуби»

2023-2024

2024-2025

19.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 49 общеразвивающего вида

г. Владивостока»

Конструкторское бюро

«Куби дуби»

2023-2024

2024-2025

20.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 55 общеразвивающего вида

г. Владивостока»

Творческое

конструирование

2023-2024

2024-2025

21.  Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 60 общеразвивающего вида

г. Владивостока»

Дизайнерская

мастерская

2023-2024

2024-2025

22.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - детский сад № 67

г. Владивостока»

Бумажное

моделирование как

средство развития

художественно-

конструкторских

способностей у детей

дошкольного возраста

2023-2024

2024-2025

6

23.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 68 общеразвивающего вида

г. Владивостока»

Студия конструирования  2023-2024

2024-2025

24.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - детский сад № 78

г. Владивостока»

Куби- мастерская 2023-2024

2024-2025

25.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 109 общеразвивающего вида

г. Владивостока»

Развитие предпосылок

инженерного мышления

у детей дошкольного

возраста средствами

бионического

конструирования

2023-2024

2024-2025

26.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 115 общеразвивающего вида

г. Владивостока»

Развивающее

моделирование с

помощью конструктора

«Бабашки»

2023-2024

2024-2025

27.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 121 общеразвивающего вида

г. Владивостока»

Бюро детских фантазий

"МАГНИТОПОЛИС"

2023-2024

2024-2025

28.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - детский сад № 122

г. Владивостока»

Конструирование

«Страна фантазий»

2023-2024

2024-2025

29.  Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение «Детский

сад № 123 общеразвивающего вида

г. Владивостока»

Конструирование как

ресурс развития

инженерно-технического

мышления и творчества

детей дошкольного

возраста

2023-2024

2024-2025

30.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 124 общеразвивающего вида

г. Владивостока»

Техно - студия

конструирования

«Легошка»

2023-2024

2024-2025

31.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 126 общеразвивающего вида

г. Владивостока»

Бюро детских

изобретений

2023-2024

2024-2025

7

32.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр

образования №140 г. Владивостока»

Бумажное

моделирование как

средство развития

художественно-

конструкторских

способностей у детей

дошкольного возраста

2023-2024

2024-2025

33.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 141 общеразвивающего вида

г. Владивостока»

Студия конструирования  2023-2024

2024-2025

34.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 144 общеразвивающего вида

г. Владивостока»

Развитие технических

компетенций детей через

использование

ресурсных инструментов

конструкторско-игровой

деятельности в условиях

реализации ФГОС ДО и

ФОП ДО

2023-2024

2024-2025

35.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр

образования №146 г. Владивостока»

Студия конструирования  2023-2024

2024-2025

36.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 150 общеразвивающего вида

г. Владивостока»

Бумажное

моделирование как

средство развития

художественно-

конструкторских

способностей у детей

дошкольного возраста

2023-2024

2024-2025

37.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - детский сад № 155

г. Владивостока»

Конструирование как

эффективная форма

поддержки детской

инициативы

2023-2024

2024-2025

38.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 158 общеразвивающего вида

г. Владивостока»

Развитие

конструктивной

деятельности у детей

дошкольного

возраста

2023-2024

2024-2025

39.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - детский сад № 167

г. Владивостока»

Детский сад как

конструкторский центр

2023-2024

2024-2025

8

40.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 173 общеразвивающего вида

г. Владивостока»

Lego-Робо-студия 2023-2024

2024-2025

41.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - детский сад № 185

г. Владивостока»

Развитие

конструктивной

деятельности

посредством

строительного набора

«Куби дуби»

2023-2024

2024-2025

42.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - детский сад № 187

г. Владивостока»

Студия "Волшебные

магниты" - обучению

конструированию с

помощью конструктора

"Magic  Magnetic"

2023-2024

2024-2025

43.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - детский сад № 6

г. Владивостока»

«Технология спасения

жизни»

2023-2024

2024-2025

44.  Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Центр развития ребенка -

детский сад № 51              г.

Владивостока»

Модель

взаимодействия

дошкольной

организации с семьями

по развитию

психолого-

педагогической

компетентности

родителей  «Мы

вместе»

2023-2024

2024-2025

45.  Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Центр развития ребенка -

детский сад № 51              г.

Владивостока»

Экологически-

ориентированное

образовательное

пространство ДОО, как

средство образования и

воспитания

дошкольников

2023-2024

2024-2025

46.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - детский сад № 28

г. Владивостока»

Служба системной

медиации

2023-2024

2024-2025

47.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - детский сад № 29

г. Владивостока»

Служба  системной

медиации

2023-2024

2024-2025

9

48.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - детский сад № 172

г. Владивостока»

Служба  системной

медиации

2023-2024

2024-2025

49.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - детский сад № 185

г. Владивостока»

Служба системной

медиации

2023-2024

2024-2025